Ungegründet, I) *Adi. inäligens, Ter. non accuratus; negligens. II) Adv. indiligenter, Cic. non accurate.*

Ungegründet, *die, indiligentia, Caes. Cic. s. Unachtsamkeit.*

Ungegründet, *Adi. non lacessitus; non vexatus, Cic.*

Ungegründet, *Adi. alienus ab aliquo qui alicui non favet, Cic. s. auch Abgeneigt.*

Ungegründet, *die, animus ali-quus, alienatus, Cic.*

Ungegründet, *Adi. quo quis frui non potest; von Speisen, non aptus ad comedendum; non esculentus.*

Ungegründetheit, *die, durch Um-schreibung, ratio non apta ad fruendum.*

Ungegründet, *Adi. non perceptus; unde fructum non percepit.*

Ungegründet, *Adi. non coactus; non iussus, Cic. auch, wenn es heißt, von selbst, sponte.*

Ungegründet, I) *Adi. quod non satisfacit, satis est. II) Adv. ita ut non satisfaciat. s. Unbefriedigend.*

Ungegründet, *Adi. qui non contentus est aliqua re, suo; qui plura semper appetit; auch, incontinens; avarus, Cic.*

Ungegründet, *die, durch Um-schreibung; od. auch, incontinentia; in-temperantia. s. Unersättlichkeit.*

Ungenüßt, ungenutzt, f. Unbenutzt, Ungebraucht.

Ungeöffnet, *Adi.* non apertus; od., clausus.

Ungeordnet, *Adi.* inordinatus, *Liv.* 3. B. untergeordnete Truppen, milites inordinati, *id.* inconditus, *Cic.* incompotus, *Liv.* 4. B. ein ungeordneter Haufe, agmen incompositum, *id.* *Quint.* eine ungeordnete Rede, oratio incomposita; indigestus, *Ovid.* - Masse, moles indigesta.

Ungepflanzt, *Adi.* non plantatus; non satus.

Ungepflastert, *Adi.* lapidibus non stratus; von einer Straße, immunitus, *Cic.*

Ungepflegt, *Adi.* non curatus; sine cura, cultu.

Ungepflügt, f. Ungeadert.

Ungeplagt, *Adi.* non vexatus.

Ungeplündert, *Adi.* inpoliatus, *Quint. Sen.* indireptus, *Tacit.* ab hostium populationibus adhuc integer; nondum vim hostium expertus.

Ungeprägt, f. Ungemünzt.

Ungepresst, *Adi.* non pressus; non prelo subiectus.

Ungepriesen, f. Ungelobt, Ungefeiert.

Ungeprüft, *Adi.* inexploratus, *Liv. Plin.* nondum examinatus.

Ungepudert, *Adi.* capillis pulvere candido non conspersis.

Ungepust, *Adi.* mortuus; incompotus, *Cic.* f. Ungeschmückt.

Ungequält, *Adi.* non cruciatus; non excruciatu.

Ungerächt, *Adi.* inultus, *Cic. Sall.* er sollte den Tod seines Schwiegervaters nicht ung. lassen, ne inultam mortem soceri sinat, *Liv.* I, 41.

Ungerade, 1) *Adi.* 1) ungleich, uneben, schief, krumm, inaequalis, *Tacit.* obliquus; curvus; non rectus; 3. B. eine ungerade Linie, Fläche, Stellung, linea curva; aequor obliquum; status non rectus. - 2) von Zahlen, eine ungerade Zahl, numerus impar, *Cic. Acad.* IV, 10. II) *Adv.* 3. B. ung. theilen, auftheilen, inaequaliter, nach *Liv.* oder, non aequis partibus.